РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04» августа 2017                          № 25                     ст.Кутейниковская
О прогнозе социально-экономического

развития Кутейниковского сельского

поселения  на 2018 – 2020 годы

В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.07.2017 № 61 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта  бюджета Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  и  от  28.07.2016  № 99  «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды»:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на 2018 – 2020 годы согласно приложению.

2. Начальнику  сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения:
2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на 2018 – 2020 годы по первому варианту.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения  на 2018 – 2020 годы по курируемым направлениям.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         Глава  Кутейниковского

         сельского поселения                                                       А.П.Щука

Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к распоряжению

Администрации Кутейниковского
сельского поселения

от 04 августа  № 25
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения
на 2018 – 2020 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2016 год, отчет
	2017 год,

оценка
	2018 год, прогноз
	2019 год, прогноз
	2020 год, прогноз

	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Численность  населения

	человек
	2441
	2439
	2457
	2455
	2453
	2451
	2449
	2497

	процентов к пре​дыдущему году

	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9

	2.
	Совокупный объем отгруженных това​ров, работ и услуг, выполненных соб​ственными силами (обра​батывающие произ​водства + произ​водство и распреде​ление электроэнер​гии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	0,842
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	В том числе по видам деятель​ности:

	2.1.
	Обрабатывающие производства

	млн. рублей
	2,94
	3,08
	3,4
	3,8
	3,6
	3,8
	3,8
	4,0

	процентов к пре​дыдущему году

	104,7
	111,0
	111,1
	105,9
	106,0
	105,6
	105,7

	Из них:

	2.1.1.
	Производство пищевых продуктов

	В действующих ценах
	млн. руб.
	2,94
	3,08
	3,4
	3,8
	3,6
	3,8
	3,8
	4,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	104,7
	111,0
	111,1
	105,9
	106,0
	105,6
	105,7

	2.1.2.
	Металлургическое производство и производство гото​вых металлических изделий

	В действующих
ценах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	2.1.3
	Обработка древеси​ны и производство изделий из дерева

	В действующих ценах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	2.1.4
	Целлюлозно-бумаж​ное производство; издательская и полиграфическая деятельность

	В действующих ценах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	2.1.5
	Производство электрооборудования, электронного оптического оборудования

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	2.1.6
	Производство рези​новых и пластмас​совых изделий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	2.1.7
	Прочие производ​ства

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	2.2.
	Производство, пере​дача и распреде​ление электроэнер​гии, газа и воды

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	0,842
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	3.

	Уровень газифика​ции Зимовниковского района
	процентов
	33,4
	34,1
	35,0
	35,5
	36,2
	37,0
	38,0
	39,0

	4.
	Продукция сель​ского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	341 ,06
	423,86
	445,47

	468,63
	467,75

	491,61
	488,34

	510,32

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	124,3
	105,1
	105,2
	105,0
	105,1
	104,4
	104,5

	5.
	Объем инвестиций за счет всех источ​ников финансиро​вания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	44,90
	19,40
	17,00
	17,00
	17,26
	17,26
	17,58
	17,58

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	43,20
	87,63
	87,63
	97,25
	97,25
	97,84
	97,84

	6.
	Объем работ, выпол​ненных по виду деятельности «строительство»

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году

	7.
	Ввод жилья, всего

	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	процентов к пре​дыдущему году

	В том числе:

	7.1.
	Индивидуальные жилые дома, построенные насе​лением
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	процентов к пре​дыдущему году

	8.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на
1 жителя
	кв. метров/человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Малое и среднее предприниматель​ство

	9.1.
	Количество малых и средних предприя​тий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	процентов к пре​дыдущему году

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.2.
	Среднесписочная численность работ​ников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	160
	155
	153
	153
	153
	153
	155
	155

	процентов к пре​дыдущему году

	96,9
	98,7
	100,0
	100,0
	100,0
	101,3
	100,0

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	150,5
	162,5
	172,3
	182,8
	180,6
	189,4
	187,4
	194,7

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	108,0
	106,0
	106,1
	104,8
	104,9
	103,8
	103,9

	10.
	Оборот розничной торговли

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	29,7
	31,6
	33,7
	35,9
	35,8
	38,1
	38,1
	40,6

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году

	106,4
	106,6
	106,7
	106,2
	106,3
	106,4
	106,5

	11.
	Оборот обществен​ного питания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	12.
	Объем платных услуг населению

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	0,58
	0,62
	0,67
	0,72
	0,70
	0,73
	0,80
	0,92

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	106,9
	108,1
	108,2
	104,5
	104,6
	114,3
	114,4

	13.
	Численность заня​тых в экономике
	тыс. человек
	0,322
	0,308
	0,300
	0,300
	0,300
	0,302
	0,305
	0,306

	14.
	Численность заре​гистрированных без​работных (на конец периода)
	тыс. человек
	25
	30
	29
	29
	28
	28
	27
	26

	15.
	Уровень регистри​руемой безработицы
	процентов
	1,5
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	16.
	Фонд заработной платы

	В действующих це​нах, всего
	млн. руб.
	107,9
	113,5
	120,5
	128,1
	125,4
	130,7
	130,3
	135,6

	процентов к пре​дыдущему году

	105,2
	106,2
	106,3
	104,1
	104,2
	103,9
	104,0

	17.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	27920,0
	30712,0
	33476,10
	36522,43
	34821,30
	36248,97
	35612,30
	36466,99

	процентов к пре​дыдущему году

	110,0
	109,0
	109,1
	104,0
	104,1
	102,3
	102,4

	18.
	Прибыль прибыль​ных предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	150,49
	164,49
	172,71
	181,52
	183,07
	194,24
	195,0
	207,87

	Темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	106,6
	105,0
	105,1
	106,0
	106,1
	106,5
	106,6

	19.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          Глава Кутейниковского

          сельского поселения:                                                                 А.П.Щука
1
PAGE
Z:\ORST\Rpo\О прогнозе.docx
2